
 
COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

ORGANO STRAORDINARIO di LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. del 9 agosto 2018 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 22 del 12.8.2024 
 

OGGETTO: Liquidazione rimborsi spese ai componenti dell’Organismo Straordinario di 

Liquidazione: periodo dicembre 2023 – luglio 2024. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 12 del mese di agosto alle ore 11,00 si collega in video, su 
piattaforma whatsapp, l’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune nelle persone dei signori: 

 Presenti   Assenti 

Presidente Dott.ssa Nella Coacci X  

Componente Rag. Laura Siliquini X  

Componente Rag. Flavia Montali 

 

 X 

 

PREMESSO CHE 

- il Comune di Monte Porzio Catone, con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 6 aprile 

2018, esecutiva ai sensi di legge, ha dichiarato lo stato di “dissesto finanziario”, ai sensi 

dell’art. 244 e seguenti del TUEL; 

- Con D.P.R. del 9 agosto 2018 è stata nominato l’Organo Straordinario di Liquidazione (di 

seguito O.S.L.) per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché 

per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

- Il predetto decreto è stato ritualmente notificato ai componenti dell’O.S.L. in data 11 

settembre 2018; 

- l’O.S.L. si è insediato formalmente in data 14 settembre 2018; 

 

RICHIAMATI 



- L’art. 4, comma 7, del D.P.R. del 24.08.1993 n. 378, ove si specifica che “….Al commissario 

ed ai componenti della commissione spettano inoltre i rimborsi di spesa previsti secondo le 

disposizioni vigenti dei dirigenti dello Stato”; 

- La Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 36 del 22.10.2010; 

 

DATO ATTO 

- Che i componenti dell’OSL risiedono nelle seguenti località: 

 La dott.ssa Nella Coacci residente a Castel Madama (RM); 

 La rag. Laura Siliquini, residente a Roma; 

 La rag. Flavia Montali residente a Roma 

- Che compete in caso di utilizzo del mezzo proprio per il viaggio, il rimborso delle spese pari 

a 1/5 del costo medio di un litro di benzina per ogni kilometro percorso; 

- In caso di utilizzo di mezzi pubblici, il costo del biglietto, 

 

VISTI 

- I documenti presentati dai componenti dell’O.S.L., dai quali si evincono le spese sostenute 

dagli stessi nel periodo 22.12.2023 – 3.7.2024, in relazione all’incarico dagli stessi espletato 

presso il Comune di Monte Porzio Catone, per gli importi sotto indicati: 

- Dott.ssa Nella Coacci € 903,11; 

- Rag. Laura Siliquini € 812,53; 

- Rag. Flavia Montali € 323,00 

     

CONSIDERATO  

Che le stesse spese sono da porre a carico della gestione straordinaria di liquidazione; 

 

 DELIBERA  

 

per le motivazioni in premessa esplicitate che qui si richiamano e si intendono integralmente 

riprodotte e trascritte, di liquidare: 

- al Presidente dell’O.S.L. dott.ssa Nella Coacci l’importo di € 903,11, per le spese 

sostenute nel periodo 22.12.2023 – 3.7.2024; 

- al Componente dell’O.S.L. Rag. Laura Siliquini l’importo di € 812,53, per le spese 

sostenute nel periodo 22.12.2023 – 3.7.2024; 

- Componente dell’O.S.L. Rag. Flavia Montali l’importo di € 323,00, per le spese sostenute 

nel periodo 14.2.2024 – 3.7.2024; 



- di emettere i mandati, a carico della gestione straordinaria di liquidazione, per le somme sopra 

indicate ai relativi beneficiari per la complessiva somma di € 2.038,64 con bonifico sugli 

IBAN indicati nelle note presentate dai componenti dell’OSL. 

- La presente delibera è immediatamente esecutiva e va pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Ente a cura degli uffici comunali. 

 

          L’Organo Straordinario di Liquidazione 

 

Dott.ssa Nella Coacci ______________ 

 

 

Rag. Laura Siliquini _______________ 

 

 

Rag. Flavia Montali________________  

 

_ 


		2024-08-12T09:03:36+0200
	COACCI NELLA


		2024-08-12T09:04:36+0200
	SILIQUINI LAURA




